गतिमान संतुलन

संपादक : दिलीप कुलकर्णी

वर्ष : २
अंक : ५

सौर १ वैशाख, शके १९२५
(२१ एप्रिल २००३)

वार्षिक वर्गणी
३० रु.

उन्हाळा म्हणजे आंब्यांचा हंगाम. आणि हल्ली बहुतेकांच्या मनात 'आंबा म्हणजे हापूस' असंच समीकरण असतं. रस करायचा असेल, तरच ते एक 'पायरी' खाली उतरणार! रायवळ आंब्याला हात लावणं ही त्यांच्या दृष्टीनं अप्रतिष्ठा. अशांना हवा असतो फक्त 'देवगड-हापूस'. हा 'एक नंबरचा' आंबा मानला जातो.